2

П Р О Т О К О Л

общественной комиссии по организации голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой «Формирование комфортной городской среды Челябинской области на 2018 - 2022 годы».
29.01.2018 г.

                                          № 1

Конференц-зал Администрации

Металлургического района
(г. Челябинск, ул. Б. Хмельницкого, д. 6,) 16-00 час.

Состав Общественной комиссии:

	Алехин Дмитрий Иванович
	 - председатель Общественной комиссии

(председатель Совета депутатов Металлургического района)

	Спицын Олег Юрьевич
	- заместитель председателя   Общественной комиссии

(заместитель Главы Металлургического района)

	Носачев Дмитрий Григорьевич
	- секретарь Общественной комиссии

(руководитель фракции ВПП «Единая Россия» в Совете депутатов Металлургического района)

	   Члены комиссии:

	Шафикова Ирина Анатольевна
	- депутат Совета депутатов Металлургического района

	Панов Юрий Юрьевич
	- депутат Совета депутатов Металлургического района

	Панькова Оксана Анатольевна
	- начальник отдела благоустройства и обеспечения жизнедеятельности территории Администрации металлургического района

	Четвернин Алексей Евгеньевич
	-руководитель исполкома Металлургического местного отделения  ВПП «Единая Россия»

	Астафьев Сергей Янович
	- председатель Челябинского регионального общественного движения «МЕТОД»

Присутствовали:

Всего членов комиссии               8 чел.

На заседании присутствуют        8 чел.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

 Осуществление контроля хода проведения рейтингового голосования.

СЛУШАЛИ:
Докладчик: Алехин Д.И. – председатель Общественной комиссии

Для проведения голосования рейтингового голосования по отбору и включению общественных территории  в программу «Формирование комфортной  городской среды на 2018 год» в Совете депутатов Металлургического района города Челябинска  организован пункт приема предложений.

Заявки и предложения по благоустройству общественных территорий также принимаются на электронный адрес Администрации Металлургического района  города Челябинска до 09 февраля 2018 года.

Жителя Металлургического района активно принимают участие в голосовании по отбору общественных территорий.

Прием предложений проходит в оперативном режиме без нарушений, рассматриваются вопросы жителей, предоставляются ответы с разъяснением порядка проведения голосования

Общественные обсуждения по выбору общественных территорий проводится согласно плану.

На сайтах Администрации Металлургического района города Челябинска и Совета депутатов Металлургического района объявлен творческий конкурс на разработку дизайн - проектов по благоустройству общественных территорий.

РЕШИЛИ:
Продолжить осуществление контроля над проведением рейтингового голосования по отбору общественных территорий в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 год».
Заседание общественной комиссии  объявляются закрытыми.

	Председатель общественной комиссии
	                                                  Д.И. Алехин

	Секретарь общественной комиссии
	                                                  Д.Г. Носачев